
ВЕСТНИК 
Издание Администрации и Думы Сысертского городского округа  

CЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

27
сентября
2018 года

№38 (574)

ПОСТАНОВЛЕНИЕАДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
от 25.09.2018 №1406	

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ 
«УСТОЙЧИВОЕ РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЙ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» НА 2015 – 2020 ГОДЫ», 
УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 01.12.2014 № 3984 

Во исполнение и в целях реализации направления (подпрограммы) 
«Устойчивое развитие сельских территорий» Государственной программы 
развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия на 2013 - 2020 годы», утвержденной 
постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2012  № 717    «О 
Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013-2020 годы», Го-
сударственной программы Свердловской области «Развитие агропромышленного 
комплекса и потребительского рынка Свердловской области до 2024 года», ут-
вержденной постановлением Правительства Свердловской области от 23.10.2013 
№ 1285-ПП   «Об утверждении Государственной программы Свердловской области 
«Развитие агропромышленного комплекса и потребительского рынка Свердловской 
области до 2024 года», в соответствии с постановлением Правительства 
Свердловской области от 10.05.2018 № 284-ПП «Об утверждении распределения 
субсидий из областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых 
предусмотрено государственной программой Свердловской области «Развитие 
агропромышленного комплекса и потребительского рынка Свердловской области 
до 2024 года», между муниципальными образованиями, расположенными на 
территории Свердловской области, в 2018 году»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Устойчивое развитие сельских 
территорий Сысертского городского округа» на 2015-2020 годы» (далее - Про-
грамма), утвержденную постановлением Администрации Сысертского городского 
округа от 01.12.2014 № 3984 (в редакции постановлений Администрации 
Сысертского городского округа от 20.04.2015 № 1170,  от 11.06.2015 № 1548, от 
20.07.2015 № 1969, от 05.04.2016 № 944, от 26.08.2016  № 2338, от 09.12.2016 № 
3394, от 01.06.2017 № 1403, от 14.08.2017 № 2059,         от 07.12.2017 № 718, от 
21.03.2018 № 524) следующие изменения: 

1) в наименовании Программы и по тексту слова «на 2015-2020 годы» заменить 
словами «на 2015-2024 годы»;

2) строки «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта Про-
граммы изложить в новой редакции (приложение № 1);

3) главу 4. «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей сельских 
населенных пунктов» раздела 1. «Характеристика  проблемы, решение которой 
осуществляется путем реализации муниципальной программы «Устойчивое 
развитие сельских территорий Сысертского городского округа» на 2015-2020 годы» 
паспорта Программы дополнить абзацем следующего содержания: 

«В период действия федеральной целевой программы «Устойчивое развитие 
сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» улучшили свои 
жилищные условия граждане, проживающие в сельской местности, в том числе, 
молодые семьи и молодые специалисты по состоянию на 01.01.2018:

- 25 молодых семей (молодых специалистов) получили социальные выплаты 
за счет средств федерального, областного и местного бюджетов на строительство 
(приобретение) жилья в размере 28 556 500 рублей, что позволило им построить 
(приобрести) 2 190,21 квадратных метров жилья;

- 9 граждан, проживающих в сельской местности, получили социальные 
выплаты за счет средств федерального, областного и местного бюджетов   на 
строительство (приобретение) жилья в размере 11 012 700 рублей, что позволило 
построить (приобрести) 685,44 квадратных метров жилья.»;

4) строки «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 1» паспорта 
Подпрограммы 1 «Улучшение жилищных условий граждан, проживающих 
в сельской местности на территории Сысертского городского округа, в том 
числе молодых семей и молодых специалистов» на 2015-2020 годы» (далее – 
Подпрограмма 1) изложить в новой редакции (приложение № 2);

5) абзац 1 пункта 1 раздела 4 Подпрограммы 1 изложить в следующей ре-
дакции:

«1. Общий объем финансирования Подпрограммы 1 составляет 200  009,73 
тыс. рублей (в ценах соответствующих лет), в том числе за счет средств 
местного бюджета – 14  480,03 тыс. рублей (в ценах соответствующих лет). 
Объемы финансирования Подпрограммы 1 по источникам финансирования, 
годам реализации, заказчикам приведены в приложении № 2   к муниципальной 
программе «Устойчивое развитие сельских территорий Сысертского городского 
округа» на 2015-2024    годы.»;

6) пункт 1 раздела 6. «Оценка социально-экономической эффективности ре-
ализации Подпрограммы 1» Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:

«1) строительство (приобретение) жилых помещений общей площадью 7156,14 
кв.м, в том числе: 2015 год – 1116,1 кв.м, 2016 год – 335,5 кв.м,         2017 год – 
952,74 кв.м, 2018 год – 734,8 кв.м, 2019 год – 828,0 кв.м, 2020 год – 564,0 кв.м, 2021 
год – 717,0 кв.м, 2022 год – 594 кв.м, 2023 год – 648 кв.м,     2024 год – 666 кв.м»

7) сокращение числа семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий, 
в сельской местности, в том числе сокращение числа молодых семей и молодых 
специалистов, нуждающихся в улучшении жилищных условий,            в сельской 
местности на  99 семей, в том числе: 2015 год – 15, 2016 год – 6, 2017 год - 8, 2018 
год – 8, 2019 – 12, 2020 – 10, 2021 – 10, 2022 – 10, 2023 – 10, 2024 – 10.»;

8) таблицу 5 «Мероприятия по обеспечению жильем граждан, проживающих в 
сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов в раз-
резе населенных пунктов» Подпрограммы 1 изложить           в новой редакции 
(приложение № 3);

9) строки «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 2» паспорта 
Подпрограммы 2 «Развитие газификации в сельской местности»         на 2015-2020 
годы» (далее – Подпрограмма 2) изложить в новой редакции (приложение № 4);

10) приложение № 1 к Программе «Цели, задачи и целевые показатели ре-
ализации муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских террито-
рий Сысертского городского округа» на 2015-2020 годы» изложить        в новой 
редакции (приложение № 5);

11) приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению муни-
ципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Сысертского 
городского округа» на 2015-2020 годы» изложить в новой редакции (приложение 
№ 6).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на перво-
го заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа Воробьева 
С.О.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании Думы и 
Администрации Сысертского городского округа «Вестник Сысертского городского 
округа» и разместить на официальном сайте Сысертского городского округа в сети 
Интернет.

И.о. Главы Сысертского городского округа	           С.О. Воробьев



 2 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

27 сентября 2018 года №38 (574)

Приложение № 1
к постановлению Администрации Сысертского городского округа от 25.09.2018   № 1406

Основания для разработки Программы 1)	 постановление Правительства Российской Федерации от 14.07.2012 № 717 «О Государственной 
программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия на 2013-2020 годы»;

2)	 постановление Правительства Свердловской области от 23.10.2013 № 1285-ПП «Об утверждении 
Государственной программы Свердловской области «Развитие агропромышленного комплекса и 
потребительского рынка Свердловской области до 2024 года».

Объемы и источники финансирования Программы, 
тысяч рублей

Финансовое обеспечение Программы 
Общий планируемый объем финансирования программы: 200 800,83,
в том числе: (по годам реализации)
2015 – 39 402,4
2016 – 10 034,93
2017 – 16 349,9
2018 – 12 507,4
2019 – 20 417,7
2020 – 20 417,7
2021 – 20 417,7
2022 – 20 417,7
2023 – 20 417,7
2024 – 20 417,7
из них:
федеральный бюджет 39 684,69
в том числе (по годам реализации)
2015 – 4 053,9
2016 – 1 939,6
2017 – 2 830,49
2018 – 2 625,3
2019 – 4 705,9
2020 – 4 705,9
2021 – 4 705,9
2022 – 4 705,9
2023 – 4 705,9
2024 – 4 705,9
областной бюджет: 84 554,91
в том числе: (по годам реализации)
2015 – 8 092,8
2016 – 3 574,7
2017 – 7 614,11
2018 – 5 273,3
2019 – 10 000,0
2020 – 10 000,0
2021 – 10 000,0
2022 – 10 000,0
2023 – 10 000,0
2024 – 10 000,0
местный бюджет: 14 721,13
в том числе: (по годам реализации)
2015 – 5 207,1
2016 – 1 514,03
2017 – 1 000,0
2018 – 1 000,0
2019 – 1 000,0
2020 – 1 000,0
2021 – 1 000,0
2022 – 1 000,0
2023 – 1 000,0
2024 – 1 000,0
внебюджетные средства: 61 840,1
в том числе: (по годам реализации)
2015 – 22 048,6
2016 – 3 006,6
2017 – 4 905,3
2018 – 3 608,8
2019 – 4 711,8
2020 – 4 711,8
2021 – 4 711,8
2022 – 4 711,8
2023 – 4 711,8
2024 – 4 711,8



 3ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

Приложение № 2 к постановлению Администрации          
Сысертского городского округа от 25.09.2018   № 1406

Основания для разработки Подпрограммы 1 1)	 постановление Правительства Российской Федерации от    14.07.2012 № 717  «О Государственной 
программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия на 2013-2020 годы»;

2)	 постановление Правительства Свердловской области от 23.10.2013 № 1285-ПП «Об утверждении 
Государственной программы Свердловской области «Развитие агропромышленного комплекса и 
потребительского рынка Свердловской области до 2024 года»

Объемы и источники финансирования Подпрограммы 
1, тысяч рублей

Финансовое обеспечение Подпрограммы 1
Общий планируемый объем финансирования подпрограммы 1: 200 009,73
в том числе: (по годам реализации)
2015 – 38 611,3
2016 – 10 034,93
2017 – 16 349,9
2018 – 12 507,4
2019 – 20 417,7
2020 – 20 417,7
2021 – 20 417,7
2022 – 20 417,7
2023 – 20 417,7
2024 – 20 417,7
из них:
федеральный бюджет 39 684,69
в том числе (по годам реализации)
2015 – 4 053,9
2016 – 1 939,6
2017 – 2 830,49
2018 – 2 625,3
2019 – 4 705,9
2020 – 4 705,9
2021 – 4 705,9
2022 – 4 705,9
2023 – 4 705,9
2024 – 4 705,9
областной бюджет: 84 554,91
в том числе: (по годам реализации)
2015 – 8 092,8
2016 – 3 574,7
2017 – 7 614,11
2018 – 5 273,3
2019 – 10 000,0
2020 – 10 000,0
2021 – 10 000,0
2022 – 10 000,0
2023 – 10 000,0
2024 – 10 000,0
местный бюджет: 14 480,03
в том числе: (по годам реализации)
2015 – 4 966,0
2016 – 1 514,03
2017 – 1 000,0
2018 – 1 000,0
2019 – 1 000,0
2020 – 1 000,0
2021 – 1 000,0
2022 – 1 000,0
2023 – 1 000,0
2024 – 1 000,0
внебюджетные средства: 61 290,1
в том числе: (по годам реализации)
2015 – 21 498,6
2016 – 3 006,6
2017 – 4 905,3
2018 – 3 608,8
2019 – 4 711,8
2020 – 4 711,8
2021 – 4 711,8
2022 – 4 711,8
2023 – 4 711,8
2024 – 4 711,8

27 сентября 2018 года №38 (574)



 4 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
   

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 3

 к
 п

ос
т

ан
ов

ле
ни

ю
  А

дм
ин

ис
т

ра
ци

и 
С

ы
се

рт
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
 о

т
 2

5.
09

.2
01

8 
  №

 1
40

6 

Та
бл

иц
а №

 5
Ме

ро
пр

ия
ти

я п
о 

об
ес

пе
че

ни
ю 

жи
ль

ем
 гр

аж
да

н,
 п

ро
жи

ва
ющ

их
 в

се
ль

ск
ой

 м
ес

тн
ос

ти
, в

 то
м 

чи
сл

е м
ол

од
ы

х с
ем

ей
 и

 м
ол

од
ы

х с
пе

ци
ал

ис
то

в 
в 

ра
зр

ез
е н

ас
ел

ен
ны

х п
ун

кт
ов

 

№
 

п/п
По

ка
за

те
ли

Ед
ин

.
из

ме
р.

Вс
ег

о
В 

то
м 

чи
сл

е п
о г

од
ам

 ре
ал

из
ац

ии
 П

од
пр

ог
ра

мм
ы 

1
20

15
20

16
20

17
20

18
20

19
20

20
20

21
20

22
20

23
20

24
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

12
13

14
1

Ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о (
пр

ио
бр

ет
ен

ие
) ж

ил
ья

  д
ля

 
гр

аж
да

н с
ел

ьс
ки

х н
ас

ел
ен

ны
х п

ун
кт

ов
 

Сы
се

рт
ск

ог
о г

ор
од

ск
ог

о о
кр

уг
а –

 вс
ег

о, 
в т

ом
 

чи
сл

е в
 ра

зр
ез

е с
ел

ьс
ки

х п
ос

ел
ен

ий
:

жи
лы

х п
ом

ещ
ен

ий
19

3
2

2
2

4
5

3
3

3
3

кв
.м

13
28

,3
15

4,9
14

7,9
25

1,5
23

6,0
28

8,0
30

0,0
23

1,0
18

6,0
23

4,0
25

2,0
мл

н. 
ру

б.
38

,2
5,8

4,5
7,3

5,5
8,0

8,9
6,8

5,4
6,8

7,4

1.1
по

се
ло

к О
кт

яб
рь

ск
ий

жи
лы

х п
ом

ещ
ен

ий
4

0
0

1
0

1
2

0
0

1
1

кв
.м

27
8,6

0,0
0,0

80
,6

0,0
54

,0
14

4,0
0,0

0,0
72

,0
90

,0
1.2

де
ре

вн
я Б

ол
ьш

ое
 С

ед
ел

ьн
ик

ов
о

жи
лы

х п
ом

ещ
ен

ий
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

кв
.м

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
1.3

се
ло

 Щ
ел

ку
н

жи
лы

х п
ом

ещ
ен

ий
7

1
1

0
2

1
2

2
1

0
0

кв
.м

44
3,4

50
,0

63
,4

0,0
23

6,0
72

,0
11

4,0
14

1,0
72

,0
0,0

0,0
1.4

се
ло

 А
ве

ри
но

жи
лы

х п
ом

ещ
ен

ий
1

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

кв
.м

42
,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

1.5
се

ло
 Н

ов
ои

па
то

во
жи

лы
х п

ом
ещ

ен
ий

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
кв

.м
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

1.6
се

ло
 Н

ик
ол

ьс
ко

е
жи

лы
х п

ом
ещ

ен
ий

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
кв

.м
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

1.7
се

ло
 К

аш
ин

о
жи

лы
х п

ом
ещ

ен
ий

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
кв

.м
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

1.8
се

ло
 П

ат
ру

ши
жи

лы
х п

ом
ещ

ен
ий

1
1

0
0

0
0

0
0

0
1

0
кв

.м
59

,6
59

,6
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

90
,0

0,0
1.9

по
се

ло
к Б

ол
ьш

ой
 И

ст
ок

жи
лы

х п
ом

ещ
ен

ий
0

0
0

0
0

0
0

0
2

1
2

кв
.м

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

11
4,0

72
,0

16
2,0

1.1
0

по
се

ло
к Б

об
ро

вс
ки

й
жи

лы
х п

ом
ещ

ен
ий

2
0

0
1

0
1

0
1

0
0

0
кв

.м
24

2,9
0,0

0,0
17

0,9
0,0

72
,0

0,0
90

,0
0,0

0,0
0,0

1.1
1

по
се

ло
к Д

ву
ре

че
нс

к
жи

лы
х п

ом
ещ

ен
ий

2
1

0
0

0
0

1
0

0
0

0
кв

.м
87

,3
45

,3
0,0

0,0
0,0

0,0
42

,0
0,0

0,0
0,0

0,0
1.1

2
по

се
ло

к В
ер

хн
яя

 С
ыс

ер
ть

жи
лы

х п
ом

ещ
ен

ий
1

0
0

0
0

1
0

0
0

0
0

кв
.м

90
,0

0,0
0,0

0,0
0,0

90
,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
1.1

3
се

ло
 Б

ор
од

ул
ин

о
жи

лы
х п

ом
ещ

ен
ий

1
0

1
0

0
0

0
0

0
0

0
кв

.м
84

,5
0,0

84
,5

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

2.
Ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о (

пр
ио

бр
ет

ен
ие

) ж
ил

ых
 

по
ме

ще
ни

й в
 се

ль
ск

их
 на

се
ле

нн
ых

 
пу

нк
та

х С
ыс

ер
тс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 ок

ру
га

 
дл

я о
бе

сп
еч

ен
ия

 ж
ил

ье
м 

мо
ло

ды
х с

ем
ей

 и 
мо

ло
ды

х с
пе

ци
ал

ис
то

в –
 вс

ег
о, 

в т
ом

 чи
сл

е 
в р

аз
ре

зе
 се

ль
ск

их
 по

се
ле

ни
й:

жи
лы

х п
ом

ещ
ен

ий
42

12
4

6
6

8
5

7
7

7
7

кв
.м

31
04

,74
96

1,2
18

6,2
70

1,2
4

49
8,8

54
0,0

26
4,0

48
6,0

40
8,0

41
4,0

41
4,0

мл
н. 

ру
б.

96
,3

32
,8

5,5
22

,3
13

,4
16

,1
7,9

14
,3

12
,0

12
,2

12
,2

2.1
По

се
ло

к О
кт

яб
рь

ск
ий

жи
лы

х п
ом

ещ
ен

ий
3

1
0

1
0

0
0

0
0

1
1

кв
.м

35
9,5

68
,5

0,0
23

1,9
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

54
,0

54
,0

27 сентября 2018 года №38 (574)



 5ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

2.2
де

ре
вн

я Б
ол

ьш
ое

 С
ед

ел
ьн

ик
ов

о
жи

лы
х п

ом
ещ

ен
ий

1
0

0
0

0
0

1
0

1
0

0
кв

.м
42

,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

42
,0

0,0
42

,0
0,0

0,0
2.3

се
ло

 Щ
ел

ку
н

жи
лы

х п
ом

ещ
ен

ий
7

2
1

0
0

2
2

2
2

1
1

кв
.м

47
5,3

19
0,6

62
,7

0,0
0,0

12
6,0

96
,0

12
6,0

96
,0

54
,0

72
,0

2.4
се

ло
 Н

ов
ои

па
то

во
жи

лы
х п

ом
ещ

ен
ий

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
кв

.м
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

2.5
се

ло
 Н

ик
ол

ьс
ко

е
жи

лы
х п

ом
ещ

ен
ий

1
0

1
0

0
0

0
0

0
0

0
кв

.м
32

,9
0,0

32
,9

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

2.6
се

ло
 К

аш
ин

о
жи

лы
х п

ом
ещ

ен
ий

0
0

0
0

1
0

0
0

0
0

0
кв

.м
0,0

0,0
0,0

0,0
60

,2
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
2.7

се
ло

 Ч
ер

да
нц

ев
о

жи
лы

х п
ом

ещ
ен

ий
1

0
0

0
1

0
0

0
0

0
1

кв
.м

.
72

,0
0,0

0,0
0,0

72
,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
54

,0
2.8

де
ре

вн
я К

ад
ни

ко
во

жи
лы

х п
ом

ещ
ен

ий
1

0
0

0
1

0
0

0
0

0
0

кв
.м

.
33

,0
0,0

0,0
0,0

83
,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

2.8
се

ло
 П

ат
ру

ши
жи

лы
х п

ом
ещ

ен
ий

12
3

1
2

1
3

0
2

0
3

2
кв

.м
75

0,8
17

2,9
36

,6
12

7,3
54

,0
21

6,0
0,0

14
4,0

0,0
19

8,0
11

4,0
2.9

по
се

ло
к Б

ол
ьш

ой
 И

ст
ок

жи
лы

х п
ом

ещ
ен

ий
5

2
0

0
2

1
1

1
2

2
1

кв
.м

43
7,8

22
1,8

0,0
0,0

22
9,6

54
,0

72
,0

54
,0

14
4,0

10
8,0

54
,0

2.1
0

по
се

ло
к Б

об
ро

вс
ки

й
жи

лы
х п

ом
ещ

ен
ий

7
3

0
3

0
0

1
0

1
0

1
кв

.м
65

8,5
4

26
2,5

0,0
34

2,0
4

0,0
0,0

54
,0

0,0
54

,0
0,0

54
,0

2.1
1

по
се

ло
к Д

ву
ре

че
нс

к
жи

лы
х п

ом
ещ

ен
ий

2
1

0
0

0
1

0
2

0
0

0
кв

.м
11

6,9
44

,9
0,0

0,0
0,0

0
72

,0
0,0

16
2,0

0,0
0,0

0,0
2.1

2
се

ло
 А

ве
ри

но
 

жи
лы

х п
ом

ещ
ен

ий
1

0
1

0
0

0
0

0
0

0
0

кв
.м

54
,0

0,0
54

,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
2.1

3
по

се
ло

к П
ер

во
ма

йс
ки

й
жи

лы
х п

ом
ещ

ен
ий

1
0

0
0

0
1

0
0

1
0

0
кв

.м
72

,0
0,0

0,0
0,0

0,0
72

,0
0,0

0,0
72

,0
0,0

0,0 Приложение № 4
к постановлению Администрации  Сысертского 

городского округа
от 25.09.2018   № 1406

Объемы и источники 
финансирования 
Подпрограммы 2   

Финансовое обеспечение 

Подпрограммы 2 

Общий планируемый объем 

финансирования программы: 791,1

в том числе: (по годам реализации)

2015 – 791,1

2016 – 0,0

2017 – 0,0

2018 – 0,0

2019 – 0,0

2020 – 0,0

2021 – 0,0

2022 – 0,0

2023 – 0,0

2024 – 0,0

из них:

федеральный бюджет 0,0

областной бюджет: 0,0

местный бюджет: 241,1

в том числе: (по годам реализации)

2015 – 241,1

2016 – 0,0

2017 – 0,0

2018 – 0,0

2019 – 0,0

2020 – 0,0

2021 – 0,0

2022 – 0,0

2023 – 0,0

2024 – 0,0

внебюджетные средства: 550,0

в том числе: (по годам реализации)

2015 – 550,0

2016 –0,0

2017 – 0,0

2018 – 0,0

2020 – 0,0

2021 – 0,0

2022 – 0,0

2023 – 0,0

2024 – 0,0

27 сентября 2018 года №38 (574)



 6 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

 П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 5

к 
по

ст
ан

ов
ле

ни
ю

 А
дм

ин
ис

т
ра

ци
и 

С
ы

се
рт

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

от
 2

5.
09

.2
01

8 
  №

 1
40

6 

			



   

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 1

к 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
е 

«У
ст

ой
чи

во
е

ра
зв

ит
ие

 с
ел

ьс
ки

х 
т

ер
ри

т
ор

ий
 С

ы
се

рт
ск

ог
о

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а»
 н

а 
20

15
-2

02
4 

го
ды

»

Це
ли

, з
ад

ач
и 

и 
це

ле
вы

е п
ок

аз
ат

ел
и 

ре
ал

из
ац

ии
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

мы
 

«У
ст

ой
чи

во
е р

аз
ви

ти
е с

ел
ьс

ки
х т

ер
ри

то
ри

й 
Сы

се
рт

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а»

 н
а 2

01
5 -

 20
24

 го
ды

»

N 
    

ст
ро

ки
Н

аи
м

ен
ов

ан
ие

 ц
ел

и 
и 

за
да

ч,
 ц

ел
ев

ы
х 

по
ка

за
те

ле
й

Е
ди

ни
ца

  
из

ме
ре

ни
я

Зн
ач

ен
ие

 ц
ел

ев
ог

о 
по

ка
за

те
ля

 р
еа

ли
за

ци
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы
И

ст
оч

ни
к 

зн
ач

ен
ий

 
по

ка
за

те
ле

й

20
15

 го
д

20
16

 го
д

20
17

 го
д

20
18

 го
д

20
19

 го
д

20
20

 го
д

20
21

 го
д

20
22

 го
д

20
23

 го
д

20
24

 го
д

1
По

дп
ро

гр
ам

ма
 1.

 У
лу

чш
ен

ие
 ж

ил
ищ

ны
х у

сл
ов

ий
 гр

аж
да

н, 
пр

ож
ив

аю
щи

х в
 се

ль
ск

ой
 м

ес
тн

ос
ти

  н
а т

ер
ри

то
ри

и С
ыс

ер
тс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 ок

ру
га

, в
 то

м 
чи

сл
е м

ол
од

ых
 се

ме
й и

 м
ол

од
ых

 сп
ец

иа
ли

ст
ов

» н
а 2

01
5-

20
24

 го
ды

2
Вв

од
 (п

ри
об

ре
те

ни
е)

 ж
ил

ья
 

дл
я г

ра
жд

ан
, п

ро
жи

ва
ющ

их
 в 

се
ль

ск
ой

 м
ес

тн
ос

ти
, в

 то
м 

чи
сл

е 
мо

ло
ды

х с
ем

ей
 и 

мо
ло

ды
х 

сп
ец

иа
ли

ст
ов

: 

ты
с.к

в. 
м.

1,1
0,3

0,9
0,6

0,8
0,6

0,7
0,6

0,6
0,7

по
ст

ан
ов

ле
ни

е П
ра

ви
те

ль
ст

ва
 

Св
ер

дл
ов

ск
ой

 об
ла

ст
и о

т 
23

.10
.20

13
 №

 12
85

-П
П

«О
б 

ут
ве

рж
де

ни
и 

Го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

пр
ог

ра
мм

ы 
Св

ер
дл

ов
ск

ой
 

об
ла

ст
и «

Ра
зв

ит
ие

 
аг

ро
пр

ом
ыш

ле
нн

ог
о 

ко
мп

ле
кс

а и
 по

тр
еб

ит
ел

ьс
ко

го
 

ры
нк

а С
ве

рд
ло

вс
ко

й о
бл

ас
ти

 
до

 20
24

 го
да

»

3
в т

ом
 чи

сл
е в

во
д 

(п
ри

об
ре

те
ни

е)
 

жи
ль

я д
ля

 м
ол

од
ых

 се
ме

й и
 

мо
ло

ды
х с

пе
ци

ал
ис

то
в

ты
с.к

в. 
м.

1,0
0,2

0,6
0,4

0,5
0,3

0,5
0,4

0,4
0,4

4
Со

кр
ащ

ен
ие

 чи
сл

а с
ем

ей
, 

ну
жд

аю
щи

хс
я в

 ул
уч

ше
ни

и 
жи

ли
щн

ых
 ус

ло
ви

й, 
в с

ел
ьс

ко
й 

ме
ст

но
ст

и:

ед
.

15
6

8
10

12
10

10
10

10
10

5
в т

ом
 чи

сл
е с

ок
ра

ще
ни

е ч
ис

ла
 

мо
ло

ды
х с

ем
ей

 и 
мо

ло
ды

х 
сп

ец
иа

ли
ст

ов
, н

уж
да

ющ
их

ся
 в 

ул
уч

ше
ни

и ж
ил

ищ
ны

х  
ус

ло
ви

й, 
в с

ел
ьс

ко
й м

ес
тн

ос
ти

ед
.

12
4

6
7

8
5

7
7

7
7

6
По

дп
ро

гр
ам

ма
 2.

 «Р
аз

ви
ти

е г
аз

иф
ик

ац
ии

 в 
се

ль
ск

ой
 м

ес
тн

ос
ти

» н
а 2

01
5-

20
24

 го
ды

7
Вв

од
 в 

де
йс

тв
ие

 об
ъе

кт
ов

 
ин

же
не

рн
ой

 ин
фр

ас
тр

ук
ту

ры
: 

- у
ве

ли
че

ни
е у

ро
вн

я 
га

зи
фи

ка
ци

и ж
ил

ищ
но

го
 

фо
нд

а с
ел

ьс
ки

х т
ер

ри
то

ри
й 

Сы
се

рт
ск

ог
о г

ор
од

ск
ог

о о
кр

уг
а.

%
15

10
0

0
0

0
0

0
0

0

27 сентября 2018 года №38 (574)



 7ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 6

к 
по

ст
ан

ов
ле

ни
ю

 А
дм

ин
ис

т
ра

ци
и 

С
ы

се
рт

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

от
 2

5.
09

.2
01

8 
  №

 1
40

6

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 2

к 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
е 

«У
ст

ой
чи

во
е 

ра
зв

ит
ие

 с
ел

ьс
ки

х 
т

ер
ри

т
ор

ий
 С

ы
се

рт
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а»
 н

а 
20

15
-2

02
4 

го
ды

»

Пл
ан

 м
ер

оп
ри

ят
ий

 по
 вы

по
лн

ен
ию

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 пр

ог
ра

мм
ы 

«У
ст

ой
чи

во
е р

аз
ви

ти
е с

ел
ьс

ки
х т

ер
ри

то
ри

й С
ыс

ер
тс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 ок

ру
га

» н
а 2

01
5–

20
24

 го
ды

»

N 
   

ст
ро

ки
На

им
ен

ов
ан

ие
 м

ер
оп

ри
ят

ия
/ 

Ис
то

чн
ик

и р
ас

хо
до

в н
а 

фи
на

нс
ир

ов
ан

ие

Об
ъе

м 
ра

сх
од

ов
 на

 вы
по

лн
ен

ие
 м

ер
оп

ри
ят

ия
 за

 сч
ет

 вс
ех

 ис
то

чн
ик

ов
 ре

су
рс

но
го

 об
ес

пе
че

ни
я, 

ты
с. 

ру
бл

ей
Но

ме
р с

тр
ок

и 
це

ле
вы

х 
по

ка
за

те
ле

й, 
на

 д
ос

ти
же

ни
е 

ко
то

ры
х 

на
пр

ав
ле

ны
 

ме
ро

пр
ия

ти
я

вс
ег

о
20

15
 го

д
20

16
 го

д
20

17
 го

д
20

18
 го

д
20

19
 го

д
20

20
 го

д
20

21
 го

д
20

22
 го

д
20

23
 го

д
20

24
 го

д

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

1
ВС

ЕГ
О 

ПО
 

МУ
НИ

ЦИ
ПА

ЛЬ
НО

Й 
ПР

ОГ
РА

ММ
Е,

 В
 Т

ОМ
 Ч

ИС
ЛЕ

20
08

00
,83

39
40

2,4
10

03
4,9

3
16

34
9,9

12
50

7,4
20

41
7,7

20
41

7,7
20

41
7,7

20
41

7,7
20

41
7,7

20
41

7,7
X

2
фе

де
ра

ль
ны

й б
юд

же
т

39
68

4,6
9

40
53

,9
19

39
,6

28
30

,49
26

25
,3

47
05

,9
47

05
,9

47
05

,9
47

05
,9

47
05

,9
47

05
,9

X
3

об
ла

ст
но

й б
юд

же
т

84
55

4,9
1

80
92

,8
35

74
,7

76
14

,11
52

73
,3

10
00

0,0
10

00
0,0

10
00

0,0
10

00
0,0

10
00

0,0
10

00
0,0

X
4

ме
ст

ны
й б

юд
же

т
14

72
1,1

3
52

07
,1

15
14

,03
10

00
,0

10
00

,0
10

00
,0

10
00

,0
10

00
,0

10
00

,0
10

00
,0

10
00

,0
X

5
вн

еб
юд

же
тн

ые
 ср

ед
ст

ва
61

84
0,1

22
04

8,6
30

06
,6

49
05

,3
36

08
,8

47
11

,8
47

11
,8

47
11

,8
47

11
,8

47
11

,8
47

11
,8

6
По

дп
ро

гр
ам

ма
 1.

 «У
лу

чш
ен

ие
 ж

ил
ищ

ны
х у

сл
ов

ий
 гр

аж
да

н, 
пр

ож
ив

аю
щи

х в
 се

ль
ск

ой
 м

ес
тн

ос
ти

  н
а т

ер
ри

то
ри

и С
ыс

ер
тс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 ок

ру
га

, в
 то

м 
чи

сл
е м

ол
од

ых
 се

ме
й и

 м
ол

од
ых

 сп
ец

иа
ли

ст
ов

» н
а 2

01
5-

20
24

 го
д

7
ВС

ЕГ
О 

ПО
 П

ОД
ПР

ОГ
РА

ММ
Е 

1 М
УН

ИЦ
ИП

АЛ
ЬН

ОЙ
 

ПР
ОГ

РА
ММ

Ы
, В

 Т
ОМ

 
ЧИ

СЛ
Е

20
00

09
,73

38
61

1,3
10

03
4,9

3
16

34
9,9

12
50

7,4
20

41
7,7

20
41

7,7
20

41
7,7

20
41

7,7
20

41
7,7

20
41

7,7
X

8
фе

де
ра

ль
ны

й б
юд

же
т

39
68

4,6
9

40
53

,9
19

39
,6

28
30

,49
26

25
,3

47
05

,9
47

05
,9

47
05

,9
47

05
,9

47
05

,9
47

05
,9

X
9

об
ла

ст
но

й б
юд

же
т

84
55

4,9
1

80
92

,8
35

74
,7

76
14

,11
52

73
,3

10
00

0,0
10

00
0,0

10
00

0,0
10

00
0,0

10
00

0,0
10

00
0,0

X
10

ме
ст

ны
й б

юд
же

т
14

48
0,0

3
49

66
,0

15
14

,03
10

00
,0

10
00

,0
10

00
,0

10
00

,0
10

00
,0

10
00

,0
10

00
,0

10
00

,0
X

11
вн

еб
юд

же
тн

ые
 ср

ед
ст

ва
61

29
0,1

21
49

8,6
30

06
,6

49
05

,3
36

08
,8

47
11

,8
47

11
,8

47
11

,8
47

11
,8

47
11

,8
47

11
,8

12
Пр

из
на

ни
е 

гр
аж

да
н, 

пр
ож

ив
аю

щи
х в

 
се

ль
ск

ой
 м

ес
тн

ос
ти

, в
 то

м 
чи

сл
е м

ол
од

ых
 се

ме
й и

 
мо

ло
ды

х с
пе

ци
ал

ис
то

в, 
ну

жд
аю

щи
ми

ся
 в 

ул
уч

ше
ни

и 
жи

ли
щн

ых
 ус

ло
ви

й
13

Ме
ст

ны
й б

юд
же

т
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

14
Фо

рм
ир

ов
ан

ие
 сп

ис
ко

в 
гр

аж
да

н, 
пр

ож
ив

аю
щи

х в
 

се
ль

ск
ой

 м
ес

тн
ос

ти
, в

 то
м 

чи
сл

е м
ол

од
ых

 се
ме

й и
 

мо
ло

ды
х с

пе
ци

ал
ис

то
в 

15
Ме

ст
ны

й б
юд

же
т

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0

27 сентября 2018 года №38 (574)



 8 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

N 
   

ст
ро

ки
На

им
ен

ов
ан

ие
 м

ер
оп

ри
ят

ия
/ 

Ис
то

чн
ик

и р
ас

хо
до

в н
а 

фи
на

нс
ир

ов
ан

ие

Об
ъе

м 
ра

сх
од

ов
 на

 вы
по

лн
ен

ие
 м

ер
оп

ри
ят

ия
 за

 сч
ет

 вс
ех

 ис
то

чн
ик

ов
 ре

су
рс

но
го

 об
ес

пе
че

ни
я, 

ты
с. 

ру
бл

ей
Но

ме
р с

тр
ок

и 
це

ле
вы

х 
по

ка
за

те
ле

й, 
на

 д
ос

ти
же

ни
е 

ко
то

ры
х 

на
пр

ав
ле

ны
 

ме
ро

пр
ия

ти
я

вс
ег

о
20

15
 го

д
20

16
 го

д
20

17
 го

д
20

18
 го

д
20

19
 го

д
20

20
 го

д
20

21
 го

д
20

22
 го

д
20

23
 го

д
20

24
 го

д

16
Оп

ре
де

ле
ни

е 
еж

ег
од

но
го

 об
ъе

ма
 

ср
ед

ст
в, 

вы
де

ля
ем

ых
 

из
 м

ес
тн

ог
о б

юд
же

та
 

на
 со

фи
на

нс
ир

ов
ан

ие
 

со
ци

ал
ьн

ых
 вы

пл
ат

 
гр

аж
да

на
м,

 пр
ож

ив
аю

щи
м 

в с
ел

ьс
ко

й м
ес

тн
ос

ти
, в

 то
м 

чи
сл

е м
ол

од
ым

 се
мь

ям
 и 

мо
ло

ды
м 

сп
ец

иа
ли

ст
ам

17
Ме

ст
ны

й б
юд

же
т

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
18

Вы
да

ча
 гр

аж
да

на
м,

 
пр

ож
ив

аю
щи

м 
в с

ел
ьс

ко
й 

ме
ст

но
ст

и, 
в т

ом
 чи

сл
е 

мо
ло

ды
м 

се
мь

ям
 и 

мо
ло

ды
м 

сп
ец

иа
ли

ст
ам

 св
ид

ет
ел

ьс
тв

 о 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ии

 со
ци

ал
ьн

ой
 

вы
пл

ат
ы 

на
 ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о 

(п
ри

об
ре

те
ни

е)
 ж

ил
ья

 в 
се

ль
ск

ой
 м

ес
тн

ос
ти

19
Ме

ст
ны

й б
юд

же
т

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
20

Ул
уч

ше
ни

е ж
ил

ищ
ны

х 
ус

ло
ви

й г
ра

жд
ан

, 
пр

ож
ив

аю
щи

х в
 се

ль
ск

ой
 

ме
ст

но
ст

и, 
в т

ом
 чи

сл
е 

мо
ло

ды
х с

ем
ей

 и 
мо

ло
ды

х 
сп

ец
иа

ли
ст

ов
, в

се
го

20
00

09
,73

38
57

7,1
10

02
0,9

16
34

9,9
12

50
7,4

20
41

7,7
20

41
7,7

20
41

7,7
20

41
7,7

20
41

7,7
20

41
7,7

2-
5

21
фе

де
ра

ль
ны

й б
юд

же
т

39
68

4,6
9

40
53

,9
19

39
,6

28
30

,49
26

25
,3

47
05

,9
47

05
,9

47
05

,9
47

05
,9

47
05

,9
47

05
,9

X

22
об

ла
ст

но
й б

юд
же

т
84

55
4,9

1
80

92
,8

35
74

,7
76

14
,11

52
73

,3
10

00
0,0

10
00

0,0
10

00
0,0

10
00

0,0
10

00
0,0

10
00

0,0
X

23
ме

ст
ны

й б
юд

же
т

14
48

0,0
3

49
31

,8
15

00
,0

10
00

,0
10

00
,0

10
00

,0
10

00
,0

10
00

,0
10

00
,0

10
00

,0
10

00
,0

X

24
вн

еб
юд

же
тн

ые
 ис

то
чн

ик
и

61
29

0,1
21

49
8,6

30
06

,6
49

05
,3

36
08

,8
47

11
,8

47
11

,8
47

11
,8

47
11

,8
47

11
,8

47
11

,8

25
Ок

аз
ан

ие
 ф

ин
ан

со
вы

х у
сл

уг
 

ба
нк

ом
, н

ео
бх

од
им

ых
 д

ля
 

ре
ал

из
ац

ии
 по

дп
ро

гр
ам

мы
 1 

му
ни

ци
па

ль
но

й п
ро

гр
ам

мы

48
,23

34
,2

14
,03

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

2-
5

26
фе

де
ра

ль
ны

й б
юд

же
т

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0

27
об

ла
ст

но
й б

юд
же

т
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

28
ме

ст
ны

й б
юд

же
т

48
,23

34
,2

14
,03

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

29
вн

еб
юд

же
тн

ые
 ср

ед
ст

ва
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

27 сентября 2018 года №38 (574)



9ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

N 
   

ст
ро

ки
На

им
ен

ов
ан

ие
 м

ер
оп

ри
ят

ия
/ 

Ис
то

чн
ик

и р
ас

хо
до

в н
а 

фи
на

нс
ир

ов
ан

ие

Об
ъе

м 
ра

сх
од

ов
 на

 вы
по

лн
ен

ие
 м

ер
оп

ри
ят

ия
 за

 сч
ет

 вс
ех

 ис
то

чн
ик

ов
 ре

су
рс

но
го

 об
ес

пе
че

ни
я, 

ты
с. 

ру
бл

ей
Но

ме
р с

тр
ок

и 
це

ле
вы

х 
по

ка
за

те
ле

й, 
на

 д
ос

ти
же

ни
е 

ко
то

ры
х 

на
пр

ав
ле

ны
 

ме
ро

пр
ия

ти
я

вс
ег

о
20

15
 го

д
20

16
 го

д
20

17
 го

д
20

18
 го

д
20

19
 го

д
20

20
 го

д
20

21
 го

д
20

22
 го

д
20

23
 го

д
20

24
 го

д

30
Фо

рм
ир

ов
ан

ие
 

за
яв

ки
 д

ля
 уч

ас
ти

я 
Сы

се
рт

ск
ог

о г
ор

од
ск

ог
о 

ок
ру

га
 в 

ко
нк

ур
сн

ом
 от

бо
ре

 
му

ни
ци

па
ль

ны
х о

бр
аз

ов
ан

ий
 

Св
ер

дл
ов

ск
ой

 об
ла

ст
и 

дл
я у

ча
ст

ия
 в 

ре
ал

из
ац

ии
 

по
дп

ро
гр

ам
мы

31
Ме

ст
ны

й б
юд

же
т

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
32

Ор
га

ни
за

ци
я 

ин
фо

рм
ац

ио
нн

о-
 

ра
зъ

яс
ни

те
ль

но
й р

аб
от

ы 
ср

ед
и н

ас
ел

ен
ия

 по
 

ос
ве

ще
ни

ю 
це

ле
й, 

за
да

ч и
 

ме
ха

ни
зм

а р
еа

ли
за

ци
и

33
Ме

ст
ны

й б
юд

же
т

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
34

По
дп

ро
гр

ам
ма

 2.
 «Р

аз
ви

ти
е г

аз
иф

ик
ац

ии
 в 

се
ль

ск
ой

 м
ес

тн
ос

ти
» н

а 2
01

5 –
 20

24
 го

ды
35

Ме
ро

пр
ия

ти
я п

о о
бе

сп
еч

ен
ию

 ре
ал

из
ац

ии
 П

од
пр

ог
ра

мм
ы 

2
36

ВС
ЕГ

О 
ПО

 П
ОД

ПР
ОГ

РА
ММ

Е 
2, 

В 
ТО

М 
ЧИ

СЛ
Е

79
1,1

79
1,1

00
,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

x

37
фе

де
ра

ль
ны

й б
юд

же
т

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
x

38
об

ла
ст

но
й б

юд
же

т
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

x
39

ме
ст

ны
й б

юд
же

т
24

1,1
24

1,1
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

x
40

вн
еб

юд
же

тн
ые

 ср
ед

ст
ва

55
0,0

55
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
41

Пр
ое

кт
ир

ов
ан

ие
 

ра
сп

ре
де

ли
те

ль
но

го
 

га
зо

пр
ов

од
а в

 с.
 А

ве
ри

но
 по

 
ул

.1-
ый

 К
ом

му
на

р

0,0
0

0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
7

42
фе

де
ра

ль
ны

й б
юд

же
т

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
43

об
ла

ст
но

й б
юд

же
т

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
44

ме
ст

ны
й б

юд
же

т
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

45
вн

еб
юд

же
тн

ые
 ср

ед
ст

ва
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

46
Пр

ое
кт

ир
ов

ан
ие

 
ра

сп
ре

де
ли

те
ль

но
го

  
га

зо
пр

ов
од

а в
. п

. Б
об

ро
вс

ки
й

ул
. П

ар
ко

ва
я, 

Са
до

ва
я, 

Ба
ро

ва
я, 

До
ро

жн
ая

, 
Ку

зн
еч

на
я, 

Бу
сы

ги
на

, 
пе

р. 
Си

ре
не

вы
й

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
7

47
фе

де
ра

ль
ны

й б
юд

же
т

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0

48
об

ла
ст

но
й б

юд
же

т
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

27 сентября 2018 года №38 (574)



 10 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

N 
   

ст
ро

ки
На

им
ен

ов
ан

ие
 м

ер
оп

ри
ят

ия
/ 

Ис
то

чн
ик

и р
ас

хо
до

в н
а 

фи
на

нс
ир

ов
ан

ие

Об
ъе

м 
ра

сх
од

ов
 на

 вы
по

лн
ен

ие
 м

ер
оп

ри
ят

ия
 за

 сч
ет

 вс
ех

 ис
то

чн
ик

ов
 ре

су
рс

но
го

 об
ес

пе
че

ни
я, 

ты
с. 

ру
бл

ей
Но

ме
р с

тр
ок

и 
це

ле
вы

х 
по

ка
за

те
ле

й, 
на

 д
ос

ти
же

ни
е 

ко
то

ры
х 

на
пр

ав
ле

ны
 

ме
ро

пр
ия

ти
я

вс
ег

о
20

15
 го

д
20

16
 го

д
20

17
 го

д
20

18
 го

д
20

19
 го

д
20

20
 го

д
20

21
 го

д
20

22
 го

д
20

23
 го

д
20

24
 го

д

49
ме

ст
ны

й б
юд

же
т

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0

50
вн

еб
юд

же
тн

ые
 ср

ед
ст

ва
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

51
Пр

ое
кт

ир
ов

ан
ие

 
ра

сп
ре

де
ли

те
ль

но
го

 
га

зо
пр

ов
од

а в
 с.

 Н
ов

ои
па

то
во

 по
 ул

. 
Ле

ни
на

,  у
л.

 1-
е М

ая

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
7

52
фе

де
ра

ль
ны

й б
юд

же
т

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0

53
об

ла
ст

но
й б

юд
же

т
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

54
ме

ст
ны

й б
юд

же
т

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0

55
вн

еб
юд

же
тн

ые
 ср

ед
ст

ва
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

56
Пр

ов
ед

ен
ие

 го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

эк
сп

ер
ти

зы
 пр

ое
кт

а 
по

дв
од

ящ
ег

о  
   

га
зо

пр
ов

од
а  

к 
д.

 Ф
ом

ин
о и

 
п. 

Ко
ло

с

55
0,0

55
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
7

57
фе

де
ра

ль
ны

й б
юд

же
т

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
58

об
ла

ст
но

й б
юд

же
т

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
59

ме
ст

ны
й б

юд
же

т
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

60
вн

еб
юд

же
тн

ые
 ис

то
чн

ик
и

55
0,0

55
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0

61
Ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о 

ра
сп

ре
де

ли
те

ль
но

го
 

га
зо

пр
ов

од
а в

 с.
 А

ве
ри

но
 по

 
ул

.1-
ый

 К
ом

му
на

р

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
7

62
фе

де
ра

ль
ны

й б
юд

же
т

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0

63
об

ла
ст

но
й б

юд
же

т
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

64
ме

ст
ны

й б
юд

же
т

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
65

вн
еб

юд
же

тн
ые

 ср
ед

ст
ва

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0

27 сентября 2018 года №38 (574)



11ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА от 25.09.2018 №1407	

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СРЕДНЕГО ЗНАЧЕНИЯ РЫНОЧНОЙ ЦЕНЫ ОДНОГО КВАДРАТНОГО 
МЕТРА ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ ЖИЛЬЯ НА ПЕРВИЧНОМ  И ВТОРИЧНОМ РЫНКЕ ЖИЛЬЯ И 
СРЕДНЕГО ЗНАЧЕНИЯ РЫНОЧНОЙ СТОИМОСТИ ОДНОГО КВАДРАТНОГО МЕТРА ОБЩЕЙ 
ПЛОЩАДИ ЖИЛЬЯ НА ТЕРРИТОРИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 4 КВАРТАЛ 
2018 ГОДА

В целях реализации мероприятий «Обеспечение жильем молодых семей» Государственной программы 
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 
граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации 
от 17.12.2010 № 1050, Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования 
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013-2020 годы, утвержденной 
постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2012 № 717, реализации программы 
«Жилье для российской семьи», утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 
05.05.2014 г. № 404 «О некоторых вопросах реализации программы «Жилье для российской семьи» в рамках 
государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Российской Федерации»; государственной программы Свердловской 
области «Реализация основных направлений государственной политики в строительном комплексе 
Свердловской области до 2024 года», утвержденной Постановлением Правительства Свердловской 
области от 24.10.2013 № 1296-ПП; Постановлениями Правительства Свердловской области от 01.03.2010 
№ 330-ПП «О внесении изменений в Постановление Правительства Свердловской области от 28.04.2006 № 
357-ПП «О порядке обеспечения жильем ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны, вставших 
на учет для улучшения жилищных условий до 1 марта 2005 года, а также ветеранов и инвалидов боевых 
действий, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, вставших на учет для улучшения жилищных 
условий до 1 января 2005 года», государственной программы Свердловской области «Реализация моло-
дежной политики и патриотического воспитания граждан в Свердловской области до 2024 года», утверж-
денной постановлением Правительства Свердловской области от 29.12.2017 № 1047-ПП, в соответствии 
с Законом Свердловской области от 22.07.2005 № 96-ОЗ   «О признании граждан малоимущими в целях 
предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного 
фонда на территории Свердловской области»; руководствуясь Приказом Министерства строительства и 
развития инфраструктуры Свердловской области от 27.11.2015 №470-П «Об утверждении методических 
рекомендаций для органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на 
территории Свердловской области, по определению средней рыночной стоимости одного квадратного 
метра общей площади жилых помещений для обеспечения жильем отдельных категорий граждан», 
Постановлением Администрации Сысертского городского округа от 10.09.2018 №1351 «Об утверждении 
Порядка определения средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилых 
помещений на территории Сысертского городского округа, протоколом заседания комиссии по определению 
средней рыночной стоимости одного квадратного метра жилого помещения на территории Сысертского 
городского округа № 7 от 21.09.2018, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить среднее значение рыночной цены одного квадратного метра общей площади жилья на 
первичном и вторичном рынке жилья и среднее значение рыночной стоимости одного квадратного метра 
общей площади жилья на  территории Сысертского городского округа на 4 квартал 2018 года:

Наименование населенного пункта

Среднее значение 
рыночной цены 1 кв.м. 
общей площади жилья 

на первичном рынке 
жилья (руб.)

Среднее значение 
рыночной цены 1 

кв.м. общей площади 
жилья на вторичном 
рынке жилья (руб.)

Среднее 
значение 
рыночной 

стоимости  1 
кв.м. общей 

площади жилья 
(руб.)

Сысертский городской округ 41 449 37 485 38 174
г. Сысерть 40 950 37 791 38 119
п. Большой Исток 45 531 39 728 39 638
п. Двуреченск 32 993 28 001 31 457

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить               на Первого заместителя 
Главы Администрации Сысертского городского округа Воробьева С.О.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании  «Вестник Сысертского городского 
округа» и разместить на официальном сайте Сысертского городского округа.

И.о. Главы Сысертского городского округа	      С.О. Воробьев66
Те

хн
ич

ес
ко

е п
ри

со
ед

ин
ен

ие
  

об
ъе

кт
а к

ап
ит

ал
ьн

ог
о 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

а м
од

ул
ьн

ая
 

га
зо

ва
я к

от
ел

ьн
ая

 
де

тс
ко

го
 д

ош
ко

ль
но

го
 

об
ра

зо
ва

те
ль

но
го

 
уч

ре
жд

ен
ия

 на
 27

0 м
ес

т 
п. 

Бо
ль

шо
й И

ст
ок

24
1,1

24
1,1

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
7

67
фе

де
ра

ль
ны

й б
юд

же
т

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0

68
об

ла
ст

но
й б

юд
же

т
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

69
ме

ст
ны

й б
юд

же
т

24
1,1

24
1,1

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0

70
вн

еб
юд

же
тн

ые
 ср

ед
ст

ва
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0

27 сентября 2018 года №38 (574)



 12 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

В целях урегулирования вопросов в сфере градостроительной деятельности, 
руководствуясь статьей 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
Уставом Сысертского городского округа, в соответствии с положением «О составе, 
порядке подготовки генерального плана Сысертского городского округа и порядке 
внесения в него изменений», утвержденным решением Думы Сысертского город-
ского округа от 27.08.2015 № 467,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок деятельности комиссии по подготовке предложений о 
внесении изменений в генеральный план Сысертского городского округа (прило-
жение №1). 

2. Утвердить Состав комиссии по подготовке предложений о внесении измене-
ний в генеральный план Сысертского городского округа (приложение №2).

3. Постановление Главы Сысертского городского округа от 18.06.2014 № 337 
(с изменениями от 09.10.2015 № 590, от 17.10.2017 № 27, от 20.12.2017 № 132, от 
19.02.2018 № 65, о 24.04.2018 №170) признать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  
за собой.

5. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник 
Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского 
городского округа в сети Интернет.

Глава Сысертского городского округа	 Д.А. Нисковских

Приложение №1
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации Сысертского городского 
округа от 20.09.2018  № 1386

«Об утверждении Порядка деятельности комиссии  
по подготовке предложений  

о внесении изменений в генеральный план Сысертского 
городского округа»

Порядок деятельности комиссии по подготовке предложений о внесении 
изменений в генеральный план Сысертского городского округа

1. Общие положения
Комиссия по подготовке предложений о внесении изменений  

в генеральный план Сысертского городского округа (далее – комиссия) создается в 
целях разработки проекта внесения изменений в генеральный  план Сысертского 
городского округа.

2. Состав Комиссии
Состав комиссии определяется Главой Администрации Сысертского городского 

округа.

3. Функции Комиссии
Комиссия по подготовке предложений о внесении изменений  

в генеральный план Сысертского городского округа:
1) рассматривает поступившие обращения и предложения физических и 

юридических лиц по вопросу внесения изменений в генеральный план Сысертского 
городского округа на этапе, предшествующем проведению публичных слушаний;

2) организует подготовку проектов нормативных правовых актов, иных доку-
ментов, связанных с организацией процесса разработки проекта о внесении из-
менений в генеральный план Сысертского городского округа;

3) проводит публичные слушания в случаях и порядке, определенных действу-
ющим законодательством;

4) подготавливает Главе Сысертского городского округа протоколы и заключения по 
результатам публичных слушаний;

5) осуществляет иные организационные функции, необходимые  
для подготовки проекта решения о внесении изменений в генеральный план 
Сысертского городского округа.

4. Порядок работы Комиссии
4.1. Комиссия осуществляет свою деятельность на основании действующего 

законодательства Российской Федерации в сфере градостроительства, 
настоящего Порядка, положения «О составе, порядке подготовки генерального 
плана Сысертского городского округа и порядке внесения в него изменений», 

утвержденного решением Думы Сысертского городского округа от 27.08.2015 
№ 467, Положения о порядке организации и проведении публичных слушаний 
в Сысертском городском округе, утвержденного решением Думы Сысертского 
городского округа от 22.05.2018 № 63.

4.2. Комиссия собирается по мере необходимости.
4.3. Решение о проведении заседания комиссии принимается председателем 

комиссии.
4.4. Секретарь комиссии оповещает ее членов о дате и времени заседания 

комиссии.
4.5.Повестку заседания комиссии формирует секретарь по предложению 

председателя либо по письменному ходатайству одного или нескольких членов 
комиссии.

4.6. Подготовку материалов и организационные мероприятия осуществляют 
члены комиссии по поручению председателя с указанием сроков выполнения 
заданий.

4.7. Заявления, предложения физических и юридических лиц по вопросам раз-
работки проекта направляются в Администрацию Сысертского городского округа 
на имя Главы Сысертского городского округа.

4.8. Поступившие предложения и заявления регистрируются секретарем 
комиссии.

4.9. Председатель комиссии обеспечивает их рассмотрение на заседании 
комиссии в установленный срок.

4.10. Заседания комиссии ведет ее председатель или заместитель 
председателя, при отсутствии обоих – член комиссии, уполномоченный предсе-
дателем комиссии.

Итоги каждого заседания оформляются подписанным председателем и 
секретарем комиссии протоколом, к которому могут прилагаться копии материалов, 
связанных с темой заседания.

Комиссия имеет свой архив, в котором содержатся протоколы всех заседаний, 
другие материалы, связанные с деятельностью комиссии.

Информация о работе комиссии является открытой для всех заинтересованных 
лиц.

4.11. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов при 
наличии кворума не менее половины от общего числа членов комиссии. При 
равенстве голосов голос председательствующего является решающим.

4.12. На заседания комиссии могут приглашаться лица, представляющие 
общественные интересы и частные интересы граждан, правообладатели 
земельных участков, владельцы недвижимости, общественных, коммерческих и 
иных организаций.

4.13. При наличии информации о прямой или косвенной финансовой 
заинтересованности члена комиссии в решении вопроса, о родственных 
отношениях члена комиссии с заявителем по конкретному вопросу, такой 
член комиссии решением комиссии должен быть освобожден от участия  
в голосовании по соответствующему вопросу.

4.14. Решение комиссии оформляется протоколом, который ведется 
секретарем и подписывается председательствующим.

Приложение №2
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации Сысертского городского 
округа от 20.09.2018 № 1386

 «Об утверждении Порядка деятельности комиссии  
по подготовке предложений  

о внесении изменений в генеральный план Сысертского 
городского округа»

Состав комиссии
 по подготовке предложений о внесении изменений в генеральный план 

Сысертского городского округа

№ 
п/п

Фамилия, имя, 
отчество

Должность

1. Воробьёв 
Сергей Олегович

- первый заместитель Главы Администрации 
Сысертского городского округа, председатель 
комиссии;

2. Александровский 
Александр 
Валентинович

- заместитель Главы Администрации 
Сысертского городского округа, 
председатель Комитета по управлению 
муниципальным имуществом, архитектуре 
и градостроительству Администрации 
Сысертского городского округа, заместитель 
председателя комиссии;

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
от 20.09.2018 №1386	

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ ПО 
ПОДГОТОВКЕ ПРЕДЛОЖЕНИЙ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В 
ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

27 сентября 2018 года №38 (574)



 13ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
от 21.09.2018 №1395	

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ 
СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ОТ 16.03.2017 ГОДА № 
123 «О СОЗДАНИИ КОМИССИИ ПО ОПРЕДЕЛЕНИЮ СРЕДНЕЙ 
РЫНОЧНОЙ СТОИМОСТИ ОДНОГО КВАДРАТНОГО МЕТРА ЖИЛОГО 
ПОМЕЩЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА»

В соответствии с приказом Министерства строительства и развития инфра-
структуры Свердловской области от 27.11.2015 № 470-П «Об утверждении методи-
ческих рекомендаций для органов местного самоуправления муниципальных обра-
зований, расположенных на территории Свердловской области, по определению 
средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилых 
помещений для обеспечения жильем отдельных категорий граждан», пунктом 2.2 

3. Рахматуллина 
Яна Рустамовна

- ведущий специалист Комитета по управлению 
муниципальным имуществом, архитектуре 
и градостроительству Администрации 
Сысертского городского округа, секретарь 
комиссии;

4. Капалина 
Елена 
Александровна

- заместитель председателя Комитета по 
управлению муниципальным имуществом, 
архитектуре и градостроительству 
Администрации Сысертского городского округа, 
член комиссии;

5. Бындина 
Татьяна 
Валентиновна

- главный специалист Комитета по управлению 
муниципальным имуществом, архитектуре 
и градостроительству Администрации 
Сысертского городского округа, член комиссии;

6. Ивина 
Елена Павловна

- заместитель начальника Управления – 
начальник юридического отдела Управления 
делами и правовой работы Администрации 
Сысертского городского округ, член комиссии;

7. Бондарев
Алексей Юрьевич

- депутат Думы Сысертского городского округа, 
член комиссии;

8. Деменьшин 
Виктор 
Владимирович

- депутат Думы Сысертского городского округа, 
член комиссии;

9. Королёв 
Сергей 
Мефодьевич

- депутат Думы Сысертского городского округа, 
член комиссии;

10. Кочмарёв 
Александр 
Анатольевич

- депутат Думы Сысертского городского округа, 
член комиссии;

11. Летемина
Ирина Николаевна

- депутат Думы Сысертского городского округа, 
член комиссии;

12. Распутин
Игорь 
Владиславович

- депутат Думы Сысертского городского округа, 
член комиссии;

13. - Главы территориальных органов 
Администрации Сысертского городского округа 
(по соответствующей территории)

27 сентября 2018 года №38 (574)

Положения о комиссии по определению средней рыночной стоимости одного ква-
дратного метра жилого помещения на территории Сысертского городского округа, 
утвержденного постановлением Главы Сысертского городского округа              от 
16.03.2017 № 123 «О создании комиссии по определению средней рыночной сто-
имости одного квадратного метра жилого помещения на территории Сысертского 
городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Главы Сысертского городского округа                               
от 16.03.2017 № 123 «О создании комиссии по определению  средней рыночной 
стоимости одного квадратного метра жилого помещения на территории Сысерт-
ского городского округа»:

1) исключить из состава комиссии:
- Воробьеву В.Е. – ведущего специалиста комитета по экономике, секретаря 

комиссии;
2) включить в состав комиссии и утвердить секретарем комиссии:
- Розину Н.А., ведущего специалиста комитета по экономике и закупкам;
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании Думы и 

Администрации Сысертского городского округа «Вестник Сысертского городского 
округа».

Глава Сысертского городского округа	 Д.А. Нисковских

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
от 25.09.2018 № 1403	

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ («ДОРОЖНУЮ 
КАРТУ») «ИЗМЕНЕНИЯ  В ОТРАСЛЯХ СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЫ, 
НАПРАВЛЕННЫЕ НА ПОВЫШЕНИЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ АРХИВНОГО 
ДЕЛА В СЫСЕРТСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ», УТВЕРЖДЕННЫЙ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ СЫСЕРТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 01.11.2013 № 495

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 
13.09.2018 № 610-ПП «О внесении изменений в План мероприятий («дорожную 
карту») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение 
эффективности архивного дела в Свердловской области», утвержденный 
постановлением Правительства Свердловской области от 03.09.2013 № 1087-ПП, 
постановлением Правительства Свердловской области от 04.07.2018 № 447-ПП 
«О внесении изменений в государственную программу Свердловской области 
«Обеспечение деятельности  по комплектованию, учету, хранению и использова-
нию архивных документов, находящихся в государственной собственности Сверд-
ловской области, до 2020 года», утвержденную постановлением Правительства 
Свердловской области от 21.10.2013 № 1277-ПП,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в План мероприятий («дорожную карту») «Измененияв отраслях со-
циальной сферы, направленные на повышение эффективности архивного дела в 
Сысертском городском округе», утвержденный постановлением Администрации 
Сысертского городского округа от 01.11.2013 года № 495 (в редакции постановлений 
Администрации Сысертского городского округа от 03.12.2015 № 3345, от 20.12.2017 
№ 853, от 19.07.2018        № 1108), следующее изменение:

главу 6 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  за собой.
3.   Настоящее постановление опубликовать в официальном издании «Вестник 

Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского 
городского округа.

И.о. Главы Сысертского городского округа	         С.О. Воробьев 



 14 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

                      Приложение 
                      к постановлению  Администрации 

  Сысертского городского округа
                      от 25.09.2018  № 1403

ГЛАВА 6  
Показатели повышения средней заработной платы работников архива

№ п/п Наименование  показателя 2012
 год

2013
год

2014
год

2015 
год

2016 
год

2017 
год

2018 год Итого 2014-
2018 годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Средняя заработная плата 
по экономике Свердловской 
области, рублей

25138,8 27608,2 29744,0 27685,7 28959,0 31365,0 33247,0 х

Темп роста к предыдущему 
году, процентов

109,8 107,7 93,1 104,6 108,3 106,0 х

Среднесписочная списочность 
работников, человек

3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 х

Среднемесячная заработная 
плата, рублей

13463,1 20933,0 23599,0 24785,5 22902,8 36433,3 33247,0 х

Темп роста к предыдущему 
году, процентов

Х 155,6 112,7 105,0 92,4 159,0 91,3 х

Соотношение к средней 
заработной плате по экономике 
Свердловской области, 
процентов

53,5 75,8 79,3 89,5 79,0 116,2 100,0 х

Размер, начисленный на фонд 
оплаты труда, процентов

30,20 30,20 30,20 30,20 30,20 30,20 30,20 х

Фонд оплаты труда с 
начислениями, формируемый  
за счет всех источников 
финансирования, тыс. руб. 
(пункт3х(пункт4+пункт4хпункт 7)
х12/1000

736,2 1144,7 1290,5 1355,4 1252,4 1992,3 1818,0 7708,6

Прирост фонда оплаты 
труда с начислениями к 
2013 году (пункт8 по графе 
соответствующего года минус 
пункт 8 за 2013 год), тыс. руб., в 
том числе

х 408,5 145,8 210,7 107,7 847,6 673,3 1985,1

за счет средств 
консолидированного бюджета 
Свердловской области тыс. 
руб.

х 324,1 126,4 195,1 107,7 847,6 673,3 1950,1

за счет средств, полученных за 
счет проведения мероприятий 
по оптимизации, тыс. руб.

х 84,4 19,4 15,6 0,0 0,0 0,0 35,0

27 сентября 2018 года №38 (574)



 15ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа 27 сентября 2018 года №38 (574)

ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Публичные слушания назначены решением Думы Сысертского городского округа от «23» августа 2018 г. № 88
Тема публичных слушаний: О внесении изменений в Устав Сысертского городского округа.
Дата проведения публичных слушаний: «20» сентября 2018 г.

N  Вопрос,     
вынесенный   
на обсуждение

Рекомендации и предложения Итог рассмотрения 
вопроса     

1 О внесении изменений в Устав 
Сысертского городского округа.
Публичные слушания назначены 
решением Думы Сысертского городского 
округа от 23.08.2018г.  № 88 
«О назначении публичных слушаний 
по проекту решения Думы Сысертского 
городского округа «О внесении 
изменений в Устав Сысертского 
городского округа».

1. В наименовании статьи 15.1 (подпункт 4 пункта 1 Проекта) слова «Староста 
населенного пункта» заменить словами «Староста сельского населенного пункта»;
2. Подпункт 4 пункта 1 Проекта считать подпунктом 5 и  изложить в новой редакции:
«5) пункт 8 статьи 22 изложить в новой редакции:
«8. Основной формой деятельности Думы городского округа являются заседания.
 Заседание Думы городского округа не может считаться правомочным, если на нем 
присутствует менее 50 процентов от числа избранных депутатов.
 Первое заседание Думы городского округа проводится не позднее двух недель 
после избрания не менее двух третей от установленной численности депутатов под 
председательством старейшего из депутатов.»;
3. Подпункт 5 пункта 1 Проекта считать подпунктом 6 и изложить в новой редакции:.
«5. Главе Сысертского городского округа предоставляется ежегодный основной 
оплачиваемый отпуск, а также ежегодные дополнительные оплачиваемые отпуска, 
продолжительность которых определяется муниципальными правовыми актами Думы 
городского округа.»
4. Подпункты 6,7 Проекта исключить.
5. Дополнить Проект подпунктом 7 в следующей редакции:
7) подпункт 4 пункта 1 статьи 44 изложить в новой редакции:
«4) постановления Администрации Сысертского городского округа и распоряжения 
Главы Сысертского городского округа;».

Рекомендовать проект 
решения Думы Сысертского 
городского округа «О 
внесении изменений в Устав 
Сысертского городского 
округа» 
к утверждению Думой 
Сысертского городского 
округа с предложенными 
изменениями.

Председательствующий                                                                           А.Г.Карамышев

Секретарь заседания                                                                               О.С.Загумённова

Информация об обсуждении населениемСысертского городского округа проекта решения Думы
Сысертского городского округа «О внесении изменений в Устав Сысертского городского округа»

В ходе публичных слушаний индивидуальных и коллективных обращений населения в Уставную комиссию зарегистрировано не было. Население свое мнение 
о проекте решения в средствах массовой информации и на телевидении не высказало.

Уставная комиссия

за счет средств от приносящей 
доход деятельности, 
тыс. руб.

х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого объем средств, 
предусмотренный на 
повышение оплаты, тыс. 
рублей (пункт 10+пункт11+
пункт12)

х 408,5 145,8 210,7 107,7 847,6 673,3 1985,1

Соотношение объема средств 
от оптимизации к сумме объема 
средств, предусмотренного 
на повышение оплаты труда 
(пункт11/пункт 13х100) 
процентов

х 20,6 13,3 7,4 0,0 0,0 0,0 1,8



 16 ВЕСТНИК 
Сысертского городского округа

ВЕСТНИК 
Сысертского городского 

округа

Учредители: Дума 
и Администрация
Сысертского городского округа
Издатель: Администрация 
Сысертского городского округа

Адрес издателя: г. Сысерть, ул. Ленина, 35
Верстка издания выполнения в редакции газеты 
«Сысертская неделя» (г. Сысерть, мкрн. Каменный цветок, д.1)
Отпечатано в ГУП СО «Монетный щебеночный завод» 
(г. Березовский, ул. Красных героев, 10).

Заказ №2503
Тираж 340 экз.
Подписано в печать:
16.09.2018 г. 
По графику в 15.30 ч.
По факту в 15.30 ч.

16+

Издание предназначено для читателей старше 16 лет

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ  
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровый инженер Телицина Анна Сергеевна, 620033 Свердловская 
обл., г. Екатеринбург, ул. Искровцев, 19а, 19. 8-904-38-24-098, e-mail: telicina@
inbox.ru, номер регистрации в государственном реестре лиц, осуществляю-
щих кадастровую деятельность: 31657,  выполняет кадастровые работы  в 
отношении земельного участка с кадастровым  номером: 66:25:2728001:228, 
расположенного по адресу: обл. Свердловская область, р-н Сысертский, сад 
«Вишенка», участок № 61;

Заказчиком работ является: 
Шафоростова Полина Владимировна, почтовый адрес: Свердловская об-

ласть, г. Екатеринбург, ул. Родонитовая, д. 8 кв. 135.
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположе-

ния границ состоится по адресу: Свердловская обл., Сысертский р-н, п. Боль-
шой Исток, ул. Ленина, 1д, 29.10.2018 г. в 11 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: Свердловская обл., Сысертский р-н, п. Большой Исток, ул. Ленина, 1д.

Обоснованные возражения по проекту межевого плана и требования о 
проведении согласования местоположения границ земельных участков на 
местности принимаются с «1» октября 2018 г. по «26» октября 2018 г. по адре-
су: Свердловская обл., Сысертский р-н, п. Большой Исток, ул. Ленина, 1д.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется 
согласовать местоположение границы: 

1) местоположение: обл. Свердловская область, р-н Сысертский, сад «Ви-
шенка», участок № 59.

При проведении согласования местоположения границ при себе необхо-
димо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах 
на земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

                  
Кадастровым инженером: Воробьевой Анной Станиславовной
620109, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Токарей, д.27, кв.77, 

annamar87@mail.ru, тел. 8 (343) 206-54-26, № квалификационного аттеста-
та 66-14-766

выполняются  кадастровые работы в связи с:
уточнением местоположения границ и площади земельного участка с 

кадастровым номером 66:25:0310007:84 Свердловская область, Сысерт-
ский район, южнее ст. Седельниково, СТ Полянка, участок, дом 34.

Заказчиком кадастровых работ является   Ушакова Екатерина  Влади-
мировна , Свердловская область, Екатеринбург г, Большакова ул, д 107, кв 
59,  тел.8 (343) 206-54-26

Собрание заинтересованных лиц по поводу  согласования  местополо-
жения границы состоится по адресу:  обл. Свердловская, р-н Сысертский, 
южнее ст. Седельниково, садоводческое товарищество «Полянка», участок 
31, «28» октября  2018г. в  14   часов  00   минут.                 

С проектом межевого плана земельного участка  можно  ознакомиться  
по адресу:  Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Восточная 7г, оф. 
610.   

Возражения по  проекту  межевого  плана  и  требования  о  проведении 
согласования  местоположения  границ  земельных  участков  на   местно-
сти принимаются с «28» сентября  2018 г. по «28» октября  2018г. по адресу:  
Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Восточная 7г, оф.610.

Смежные земельные  участки,  с  правообладателями  которых  требу-
ется согласовать местоположение границы:  66:25:0310007:34 обл. Сверд-
ловская, р-н Сысертский, южнее ст. Седельниково, СТ Полянка, участок, 
дом 35. 

При проведении согласования местоположения границ при себе необ-
ходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о 
правах на земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ 
ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

       Кадастровым инженером Ковиным Владимиром Юрьевичем, почтовый адрес: 624022, Свердловская область, г. Сысерть ул. Трактовая 23-В, оф. 306, 
адрес электронной почты: 3437461701@mail.ru, контактный телефон: 8-34374-61701, номер регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих 
кадастровую деятельность 25920, выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым номером 66:25:1405003:131  
расположенного: Свердловская область, Сысертский район, С/Т Черемшанка, участок 21.
       Заказчиком кадастровых работ является Кораблева Лидия Ивановна, почтовый адрес: Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Репина, д. 107, кв. 125, 
телефон 8-912-630-60-94.
Собрание по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: Свердловская область, г. Сысерть ул. Трактовая 23-В, оф. 306, 26.10.2018 г. в 
10 часов 00 минут. С проектом межевого плана можно ознакомиться по адресу: Свердловская область, г. Сысерть ул. Трактовая 23-В, оф. 306. 
Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 27.09.2018 г. по 26.10.2018 г., обоснованные 
возражения о местоположении границ земельных участков принимаются с 27.09.2018 г. по 26.10.2018 г. по адресу: Свердловская область, г. Сысерть ул. 
Трактовая 23-В, оф. 306. 
Кадастровый номер смежного земельного участка, с правообладателем которого требуется согласовать местоположение границ:

1.	 66:25:1405003:134 расположен: Свердловская область, Сысертский район, садоводческое товарищество «Черемшанка», участок № 22.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие 
права на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24.07.2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

27 сентября 2018 года №38 (574)


